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ÖNSÖZ 

Ġnsan beslenmesine katkı sağlayan evcil hayvanlar, insanlar tara-

fından değerlendirilemeyen; ekim dıĢı alanları, tarım ürün ve yan ürünle-

rini ve bazı gıda sanayii yan ürünlerini değerlendirerek et, süt, yumurta 

ve iĢgücü gibi önemli ürün ve hizmetlere dönüĢtürmektedirler. Bu özelli-

ği ile hayvancılık tarımda, insan beslenmesinde ve ekonomide önemli 

fonksiyonlara sahiptir.  

Sığır yetiĢtiriciliği, hayvancılık sektörünün en önemli uğraĢ alanla-

rından biridir ve insan beslenmesinde büyük bir katkıya sahiptir. Ekono-

mik yönden ileri ve aynı zamanda süt, süt ürünleri ve kırmızı et, üretim 

ve tüketiminin yaygın olduğu ülkelerde; süt sığırcılığı, sığır besiciliği ve 

dolayısıyla, bu yetiĢtiricilik alanlarına dayalı üretim ve tüketimi büyük 

önem arz etmektedir. Son yıllarda sığır yetiĢtiriciliğindeki geliĢmeye pa-

ralel olarak, Türkiye‘de de bu alanda önemli geliĢmeler kaydedilmiĢtir. 

Aynı zamanda bu geliĢmeler, süt ve et üretimi yönünden geliĢmiĢ ülke-

lerle kıyas edilebilecek noktaya gelmiĢtir ve geliĢmeler ümit vericidir. 

GeçmiĢ dönemlerde yüzyıllar boyunca, iĢ hayatında, tarım alanın-

da, orduda ve hayatın diğer alanlarında; binek, taĢıma, yük çekme, iĢ gü-

cünden yararlanma gibi hizmetlerin tamamına yakınını at karĢılamıĢtır. 

At yetiĢtiriciliği günümüzde daha çok spor ve hobi amaçlı yapılmaktadır. 

Türkiye‘de de at yetiĢtiriciliği dünyadaki geliĢime paralel bir seyir 

göstermiĢtir. Son yirmi yılda Türkiye at varlığı yaklaĢık %75 düĢüĢ gös-

termiĢtir. Ancak özellikle ülkenin dağlık ve motorize araçların çalıĢması-

na uygun olmayan arazilerinde, at tarım iĢlerinde, taĢımacılık ve binek 

hayvanı olarak halen kullanılmaktadır. Bu bölgeler için atın önemi daha 

uzun süreler devam edeceği belirtilebilir. 

Günümüzde at yetiĢtiriciliği, daha çok spor ve yarıĢ amaçlı yapıl-

makta, birçok ülkede bu alan önemli bir sektör olarak yerini korumakta-

dır. Bu alanda yetiĢtirilen atların oldukça yüksek fiyatlarla satılması, ya-

rıĢlarda binicilerin ve meraklılarının yüksek kazançlar sağlaması ve talep 
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yoğunluğuna bağlı olarak; gerek kamu gerekse özel sektör yatırımcıları 

bu amaçlı at yetiĢtiriciliği alanında önemli yatırımlar yapmaktadır. 

Bu kitap, Veteriner Fakülte öğrencilerine Zootekni-I dersi müfre-

datında verilen yetiĢtiricilik konularını (―Süt Sığırcılığı, Sığır Besiciliği 

ve At YetiĢtiriciliği‖) içerecek Ģekilde hazırlanmıĢtır. Bu çalıĢmanın 

güzelliği ve etkinliği, haklı katkı ve eleĢtirilerle daha da değer kazana-

caktır. 

2021 

Yazarlar 
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